ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8993 от 29.12.2014
Об отклонении проекта
внесения изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута
В соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая результаты публичных слушаний (протокол от 27.11.2014 № 133), заключение о результатах публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования                и застройки на территории города Сургута и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить и направить на доработку проект внесения изменений                    в Правила землепользования и застройки в представленной редакции по предложению общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части           изменения границ территориальных зон Р.1, Р.4, П.3, Р.3.-40, Р.3.-35 в результате уменьшения, ИТ.5 в результате увеличения под «Газопроводы-отводы»:
- «Газопровод отвод Нижневартовского ГПЗ-Сургутская ГРЭС-1 и АГРС-3»;
- «Газопровод-отвод к Сургутской ГРЭС-1 1 нитка и ГРС-3 бис г. Сургут»;
- «Газопровод-отвод к Сургутской ГРЭС-1 2 нитка и ГРС-4 г. Сургут»;
- «Газопровод-отвод к Сургутской ГРЭС-2 4 нитка и АГРС-5 г. Сургут», расположенные на земельных участках по адресу: город Сургут, район ГРЭС, для оформления прав на земельные участки и проведения работ по капитальному ремонту и реконструкции данных объектов, с целью дополнительного изучения возможных негативных последствий данных изменений в части нарушения прав и законных интересов граждан и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на прилегающей территории и представить доработанный проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута на 37 заседании Думы города в феврале 2015 года.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее            постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов